ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Мурманск                                                                                          «___» __________ 2020 г.
      ООО «Артлайнвуд», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице конкурсного управляющего Рыженко Лилии Ефимовны, действующей на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по Делу № А40- 76366/19-187-78 «Б» от 07.08.2020г., с одной стороны, и __________________________________________________________________ в дальнейшем «Претендент», в лице ______________________________________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах по продаже лота №_, проводимых ____________ в __ час. __ мин. на электронной площадке __________________в сети Интернет, перечисляет денежные средства в размере 10% от начальной стоимости лота, а Организатор принимает задаток на расчетный счет, указанный организатором торгов.

2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества. При этом сумма перечисленного Задатка не переходит в собственность организатора торгов и не может быть признана его доходом.
3. Задаток возвращается: а) Претенденту, не допущенному к участию в торгах; б) Участникам торгов, не ставшим победителями торгов; в) Претенденту, отозвавшему заявку на участие в торгах; г) Участникам торгов в случае признания торгов несостоявшимися. Суммы задатков возвращаются в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

4. Задаток не возвращается Победителю в случае: а) отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение пяти календарных дней с даты получения предложения о заключении договора купли-продажи организатора торгов; б) нарушения победителем торгов установленных сроков полной оплаты проданного имущества или сроков приема имущества, установленных в протоколе об итогах торгов, более чем на десять дней. В этом случае сумма задатка перечисляется организатором торгов на расчетный счет должника в течение 5 рабочих дней.
5. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Организатора, является выписка с данного счета. Претендент обеспечивает поступление задатка на счет Организатора торгов на основании настоящего договора о задатке на дату составления протокола об определении участников торгов. Протокол об определении участников торгов оформляется Организатором торгов в течение пяти дней по результатам рассмотрения всех представленных заявок.

6. Реквизиты сторон:
	Организатор торгов:

ООО "АртЛайнВуд" ИНН 7715821368 КПП 771501001 ОГРН/ОГРНИП 1107746594746

Расчётный счёт 40702810241000001046, БИК 044705615, Банк МУРМАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8627 ПАО СБЕРБАНК, Корр. счёт 30101810300000000615
Конкурсный управляющий

_____________________ Л.Е. Рыженко
	Претендент:
_________________________________________ _________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
Адрес: ___________________________________
р/с _____________________________
в ________________________________________
К/счет: ___________________________
БИК: _______________
____________________